
De : Helene Rivest <hrivest@csf.bc.ca>

Objet : Fwd: Maintien du programme BI au CSF

À : Helene Rivest <hrivest@csf.bc.ca>

Zimbra hrivest@csf.bc.ca

Fwd: Maintien du programme BI au CSF

jeu., 21 juin 2018 07:45

 

De: "Marie-France Lapierre2" <mflapierre@telus.net>
 À: "Helene Rivest" <hrivest@csf.bc.ca>

 Envoyé: Mercredi 20 Juin 2018 21:45:47
 Objet: Fwd: Maintien du programme BI au CSF

  
 
 
Marie­France Lapierre
Conseillère scolaire, Région de la vallée du Fraser
Présidente du CA du CSF
Conseil scolaire francophone de la Colombie­Britannique
mflapierre@csf.bc.ca
Tél: 604­825­2265
 

Begin forwarded message:
 
From: Marie-France Lapierre <mflapierre@telus.net>

 Subject: Re: Maintien du programme BI au CSF

 Date: June 20, 2018 at 21:29:29 PDT
 To: Annette Azar-Diehl <hadiehl@shaw.ca>

 Cc: Marie-France Lapierre <mariefrance_lapierre@csf.bc.ca>, ma_ouellette@csf.bc.ca, "Trish Kolber (w)"
<trish_kolber@csf.bc.ca>, roger_hebert@csf.bc.ca, Gaetan Desrochers <gaetan_desrochers@csf.bc.ca>, "Sonia Thibeault
(w)" <sonia_thibeault@csf.bc.ca>, Robert Joncas <robert_joncas@csf.bc.ca>, ape_julesverne@csf.bc.ca, APE Pionniers
<ape_pionniers@csf.bc.ca>, presidence@parentsbrodeur.ca, ape gabrielleroy <ape_gabrielleroy@csf.bc.ca>, Lorraine
Vaillancourt <lorraine_vaillancourt@csf.bc.ca>, Bertrand Dupain <bertrand_dupain@csf.bc.ca>

  
Bonjour
 
J’accuse réception de votre courriel.  Nous consulterons nos partenaires à ce sujet et la FPFCB nous fera part des souhaits
de projets des parents.  Je vous encourage donc de leur laisser savoir ce que vous espérez qu’ils supportent.
 
Bon été,
 
Marie­France
 
Marie­France Lapierre
Conseillère scolaire, Région de la vallée du Fraser
Présidente du CA du CSF
Conseil scolaire francophone de la Colombie­Britannique
mflapierre@csf.bc.ca
Tél: 604­825­2265
 

On Jun 20, 2018, at 15:42, Diehl <hadiehl@shaw.ca> wrote:
 
Aux membres du conseil d’administration du Conseil scolaire francophone de
la Colombie-Britannique :
Marie-France Lapierre, Marc-André Ouellette, Trish Kolber, Roger Hébert,
Gaétan Desrochers, Sonia Thibeault, Robert Joncas 
 
Objet : Programme BI

 
Mesdames, 
Messieurs,
 



L’Association de parents de l’école des Pionniers (EDP) demande à tous les membres
du conseil d’administration du Conseil scolaire francophone (CSF) de la Colombie­Britannique de voter en
faveur du maintien du programme BI dans les écoles du CSF. 
 
Les parents de notre communauté se sont très clairement déclarés en grande
majorité en faveur de soutenir ce programme enrichissant à toute notre
communauté. Plusieurs ont même dévoilé qu’ils retireraient carrément leurs
enfants de nos écoles si ce programme n’est pas maintenu. Et cela affecterait
aussi les effectifs à l’élémentaire puisque de nombreux parents ont choisi de
s’établir dans notre région dès la maternelle, afin que leurs enfants puissent
être préparés à travers le PEI et prêts à entreprendre le BI. Nos parents ont une
vision globale du monde et tiennent à ce que leurs enfants aient l’option de graduer avec un diplôme
reconnu à travers plus de 130 pays. Nos parents désirent former des citoyens du monde en
matière de culture, de langue et d'apprentissage.
 
L’APÉ des Pionniers vous demande donc de voter pour le maintien du programme BI lors de vos
prochaines discussions du conseil d’administration du CSF et de faire le nécessaire
pour trouver le financement pour soutenir ce programme essentiel. 
 
Respectueusement,
 
Annette Azar-Diehl
Présidente de l’APÉ des Pionnier

 

 


